
№ 56/о 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зеленецкая основная общеобразовательная школа» 

муниципального образования «Тереньгульский район» 

Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

30.06. 2022 г. 

О создании школьного спортивного клуба 

 

 В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

 2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Елисеева 

Константина Сергеевича – учителя физической культуры.  

3. Утвердить название школьного спортивного клуба  - «Удалец».  

4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе. 

5.Утвердить план мероприятий школьного спортивного клуба. 

 6.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 

учебный год.  

7. Старшей вожатой Клементьевой Н.В.: - организовать работу спортивного 

клуба совместно с руководителем Елисеевым К.С. ; осуществлять контроль 

над работой школьного спортивного клуба.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

И.о. директора школы:     А.В.Юсупова 

 
 


